СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВЕРХНЕЧЕБЕНЬКООВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
САКМАРСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

26.12.2022                                                                                               № 86

О плане работы Совета депутатов на 2023 год

Руководствуясь Уставом муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет  Сакмарского района Оренбургской области, Совет депутатов решил:

1. Утвердить   план работы Совета депутатов муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области на 2023 год.
2. Дополнения и изменения вносить по мере необходимости на заседаниях Совета депутатов.
      3.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года.
      4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по бюджету и экономике.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
Верхнечебеньковский сельсовет                                                                   Х.З. Зинатуллин

Глава  администрации муниципального
образования Верхнечебеньковский  сельсовет                                         Р.Б. Рахматуллин

                                                                                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                   к решению Совета депутатов
                                                                                   от 26.12 2022 года № ___

ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ВЕРХНЕЧЕБЕНЬКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ НА 2023 ГОД:

1. Осуществление контроля исполнения бюджета Верхнечебеньковского сельсовета.
2. Контроль за ходом социально-экономического развития муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет.
3. Участие в формировании бюджета.
4. Решение основных задач в рамках возложенных полномочий.
5. Подготовка вопросов для рассмотрения на заседаниях Совета депутатов.

План работы
Совета депутатов муниципального образования
Верхнечебеньковский сельсовет на 2023 год
	№ п\п№ п\п
	Мероприятия
	Срок проведения
	Ответственный

	1.
	Заседания Совета депутатов
	В соответствии с регламентом
	Глава сельсовета

	2.
	Проведение внеочередных заседаний Совета депутатов
	По мере необходимости
	Глава сельсовета, депутаты

	3.
	Заседание постоянных  комиссий Совета депутатов
	Не реже одного раза в квартал
	Председатели комиссий

	4.
	Прием граждан депутатами муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет
	В соответствии с графиком
	Депутаты

	5.
	Проведение встреч с избирателями, участие в собраниях и конференциях граждан по вопросам местного значения
	В течение года
	Глава сельсовета, депутаты

	6.
	Работа с письмами, жалобами, обращениями граждан, предприятий, организаций, учреждений
	В течение года
	Глава сельсовета, депутаты

	7.
	Осуществление контроля исполнения решений, принятых Советом депутатов
	В течение года
	Глава сельсовета, депутаты

	8.
	Разработка и утверждение нормативных правовых актов, касающихся деятельности органа местного самоуправления
	В течение года
	Глава сельсовета, депутаты

	9.
	Внесение изменений в НПА сельсовета в соответствии с изменениями федерального и регионального законодательства
	По мере необходимости
	Специалист 1 категории

	10.
	Информирование населения муниципального образования о деятельности Совета депутатов
	В течение года
	Глава сельсовета, депутаты

	11.
	Опубликование (обнародование) принятых НПА, размещение на официальном сайте
	В течение года
	Специалист 1 категории

	12.
	Внесение изменений и дополнений в бюджет на 2023 год
	В течение года
	Глава сельсовета

	13.
	Внесение изменений и дополнений в Устав
	По мере необходимости
	Глава сельсовета

	14.
	Осуществление предварительного, текущего и последующего контроля по бюджетно-финансовым вопросам
	В течение года
	Глава сельсовета, депутаты

	15.
	Внесение изменений в реестр муниципального имущества сельсовета
	По мере необходимости
	Глава сельсовета

1 квартал
	№ п\п
	Вопросы, выносимые на рассмотрение Совета депутатов
	Срок проведения
	Ответственный

	1.
	Отчет главы сельсовета о своей деятельности, о деятельности администрации сельсовета, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов
	Февраль
	Глава сельсовета

	2.
	Об утверждении отчёта об исполнении бюджета за 2022 год
	Февраль
	Глава сельсовета

	3.
	Новый Устав муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет
	Февраль
	Специалист 1 категории

	4.
	Отчет главы сельсовета о своей деятельности, о деятельности администрации сельсовета,  в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов
	Февраль
	Глава сельсовета

2 квартал
	№ п\п
	Вопросы, выносимые на рассмотрение Совета депутатов
	Срок проведения
	Ответственный

	1.
	Информация об исполнении бюджета за 1 квартал 2023 года
	Апрель
	Глава сельсовета

	2.
	О мероприятиях администрации сельсовета по благоустройству и улучшению санитарного состояния
	Апрель
	Специалист 1 категории

	[bookmark: _GoBack]3.
	О подготовке проведения праздника День Победы
	Апрель
	Специалисты администрации, директор СДК

3 квартал
	№ п\п
	Вопросы, выносимые на рассмотрение Совета депутатов
	Срок проведения
	Ответственный

	1.
	Об исполнении бюджета за первое полугодие 2023 года
	Июль
	Глава сельсовета

	2.
	Отчет главы сельсовета о своей деятельности, о деятельности администрации сельсовета,  в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов
	Июль
	Глава сельсовета

	3.
	О работе администрации сельсовета по осуществлению контроля за использованием земель сельсовета, соблюдению правил землепользования
	Июль
	Специалисты администрации

	4.
	Информация о состоянии преступности на территории сельсовета
	Июль
	УУМ ОМВД  по Сакмарскому району (по согласованию)

4 квартал
	№ п\п
	Вопросы, выносимые на рассмотрение Совета депутатов
	Срок проведения
	Ответственный

	1.
	Об исполнении бюджета муниципального образования за 9 месяцев 2023 года
	октябрь
	Глава сельсовета

	2.
	Отчет главы сельсовета о своей деятельности, о деятельности администрации сельсовета,  в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов
	октябрь
	Глава сельсовета

	3.
	О проекте бюджета сельсовета на 2024 год
	ноябрь
	Глава сельсовета

	4.
	Об утверждении плана работы Совета депутатов на 2024 год
	Декабрь
	Глава сельсовета

	5.
	О  бюджете сельсовета на 2024 год
	Декабрь
	Глава сельсовета

ОРГАНИЗАЦИОННАЯ ИНФОРМАЦИОННАЯ РАБОТА С НАСЕЛЕНИЕМ

	№ п\п
	Мероприятия
	Срок проведения
	Ответственный

	1.
	Проведение публичных слушаний:
по внесению изменений и дополнений в Устав, по утверждению  и исполнению бюджета, по планам и программам развития сельсовета и других, предусмотренных законодательством случаях.

	В течение года
	Глава сельсовета, специалисты администрации сельсовета

	2.
	Проведение встреч и избирателями, участие в собраниях и конференциях граждан по вопросам местного значения
	В течение года
	Глава сельсовета, депутаты

	3.
	Опубликование (обнародование) принятых Советом депутатов НПА
	В течение года
	Глава сельсовета

	4.
	Прием граждан по личным вопросам
	Понедельник, четверг
с 9.00ч.-12.00ч.
	Глава сельсовета

	5.
	Участие депутатов в культурно-массовых и общественных мероприятий
	В течение года
	Депутаты